
 
 

Holďergsgade ϲ 
DK‐ϭϬϱϳ KøďeŶhavŶ K 
 
T +ϰϱ ϳϮϮϲ ϵϬϬϬ 
F +ϰϱ ϳϮϮϲ ϵϬϬϭ 
M suŵ@suŵ.dk  
W suŵ.dk  
 
 
Dato: Ϭϳ‐ϭϮ‐ϮϬϭϳ 
EŶhed: MEDINT 
Sagsďeh.: DEPLINB 
SagsŶr.: ϭϳϬϴϯϭϯ 
Dok. Ŷr.: ϰϴϯϬϭϵ 
 

 
 
 
	
Kære alle 
 
Tak for jeres ďrev oŵ apotekerŶes Ŷye vagtordŶiŶg, soŵ træder i kraft ved årsskiftet.  
 
I ďrevet udtrykker I ďekyŵriŶg over, at det døgŶåďŶe apotek i Hillerød pr. ϭ. jaŶuar 
ďliver oŵdaŶŶet til et B‐vagtapotek, hvilket i jeres optik vil føre til eŶ forriŶgelse for 
ďorgerŶe i NordsjællaŶd.   
 
I ďeder derfor oŵ, at der ďliver redegjort for, hvordaŶ deŶ Ŷye vagtordŶiŶg opfylder 
loveŶs ŵålsætŶiŶger oŵ at tilvejeďriŶge ďedre tilgæŶgelighed til lægeŵidler, høj 
patieŶtsikkerhed saŵt, hvordaŶ der skaďes ďedre serviĐe til ďorgerŶe og større 
saŵŵeŶhæŶg ŵelleŵ apotekerŶes vagttjeŶeste og de regioŶale akut‐ og 
vagtlægefuŶktioŶer.  
 
Jeg er eŶig ŵed jer i, at det er vigtigt at sikre god lægeŵiddelforsyŶiŶg i alle oŵråder 
af DaŶŵark, så vi er ŵed til at opretholde et DaŶŵark i ďalaŶĐe. 
 
Med deŶ ŶuværeŶde vagtordŶiŶg varetager apoteker i ϱϬ ďyer ruŶdt oŵ i laŶdet  
;ϳϬ apotekereͿ vagttjeŶesteŶ. Der fiŶdes i dag feŵ forskellige typer vagtapoteker, 
heruŶder døgŶvagt, vagt i ďegræŶsede tidsruŵ saŵt tilkaldevagt, og hvor 
åďŶiŶgstiderŶe er ŵere eller ŵiŶdre vilkårlige. Forŵålet ŵed deŶ Ŷye vagtordŶiŶg er 
ďl.a. at sikre eŶ god tilgæŶgelighed af lægeŵidler til ďorgerŶe udeŶ for alŵiŶdelig 
åďŶiŶgstid, heruŶder at gøre vagtordŶiŶgeŶ ŵere eŶsartet, hvilket også gælder for 
åďŶiŶgstiderŶe. Herudover er forŵålet at skaďe større saŵŵeŶhæŶg ŵelleŵ 
apotekerŶes vagttjeŶeste og de regioŶale akut‐ og vagtlægefuŶktioŶer. 
 
EŶ Ŷy vagtordŶiŶg ďlev vedtaget uŶder deŶ daværeŶde SR‐regeriŶg ifŵ. 
ŵoderŶiseriŶgeŶ af apotekersektoreŶ i ŵaj ϮϬϭϱ. DeŶ iŶdeďar, at Đa. ϯϰ apotekere 
varetog vagttjeŶesteŶ fra kl. Ϭϲ.ϬϬ oŵ ŵorgeŶeŶ til kl. Ϯϰ.ϬϬ. Der var iŵidlertid aleŶe 
ϭϬ apotekere, der øŶskede at varetage vagttjeŶeste efter deŶ vedtagŶe ordŶiŶg, 
hvilket ikke var holdďart ift. at sikre eŶ riŵelig forsyŶiŶg.  
 
På deŶ ďaggruŶd og ŵed det forŵål ďl.a. at sikre god tilgæŶgelighed af lægeŵidler til 
ďorgerŶe udeŶ for alŵiŶdelig åďŶiŶgstid og skaďe større saŵŵeŶhæŶg til det 
regioŶale suŶdhedsvæseŶ, iŶdgik deŶ daværeŶde suŶdhedsŵiŶister i V‐regeriŶgeŶ 
aftale ŵed DaŶŵarks ApotekerforeŶiŶgeŶ oŵ eŶ Ŷy vagttjeŶeste.  
 
Med deŶ aftale ďlev det sikret, at der fra ϭ. jaŶuar ϮϬϭϴ vil være Đa. det saŵŵe aŶtal 
vagtapoteker ;ϱϬͿ soŵ hidtil, ligesoŵ åďŶiŶgstiderŶe ďliver freŵover ŵere 
geŶŶeŵskuelige for ďorgerŶe. 
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Side 2 

At der freŵover vil være et eŶkelt døgŶåďeŶt apotek på laŶdsplaŶ skal ses i lyset af 
særligt to forhold. For det første ved vi, at trafikkeŶ på de eksistereŶde døgŶapoteker 
er ŵeget ďegræŶset, og deŶ type iŶdkøď, der kaŶ fylde ŵest, kaŶ være ďl.a. 
Ŷæsespray, koŶdoŵer og graviditetstests. Dvs. ďehaŶdliŶg, soŵ ikke kaŶ ďetragtes 
soŵ ŵeget væseŶtlig, og soŵ ŶødveŶdiggør de ŵaŶge døgŶåďŶe apoteker. Såfreŵt 
eŶ ďorger har akut ďrug for ŵediĐiŶ udeŶ for vagtapotekerŶes åďŶiŶgstid, vil 
ďorgereŶ forveŶteligt være i koŶtakt ŵed akut‐ og vagtlægefuŶktioŶeŶ og vil derfor 
ŵed deŶ Ŷye vagtordŶiŶg kuŶŶe få udleveret ŵediĐiŶ vederlagsfrit af regioŶeŶ, så 
ďorgereŶ kaŶ påďegyŶde relevaŶt lægeŵiddelďehaŶdliŶg iŶdeŶ, det Ŷærŵeste 
apotek åďŶer.         
 
For det aŶdet er der sket eŶ geŶerel forďedriŶg af ďorgerŶes adgaŶg til at køďe 
ŵediĐiŶ ŵed åďŶiŶgeŶ af ŵere eŶd ϭϮϬ Ŷye filialer sideŶ soŵŵereŶ ϮϬϭϱ, og soŵ 
følge af at apotekerŶes åďŶiŶgstider geŶerelt er ďlevet udvidet. Der er således 
væseŶtlig større tilgæŶgelighed til apoteker på de tidspuŶkter, hvor der er størst 
aktivitet. 
 
Med heŶsyŶ til åďŶiŶgstiderŶe for et apotek ŵed vagttjeŶeste efter liste B, vil jeg for 
god ordeŶs skyld oplyse, at apoteket soŵ ŵiŶiŵuŵ skal have åďeŶt ϴ‐Ϯϭ på 
hverdage, ϴ‐ϵ og ϭϴ‐Ϯϭ på lørdage forudeŶ de regler, der gælder for deŶ ugeŶtlige 
åďŶiŶgstid, hvorefter apoteket skal have åďeŶt ŵiŶdst ϰ tiŵer på lørdage saŵt ϭϬ‐ϭϱ 
på søŶ‐ og helligdage.     
 
Soŵ ŵyŶdighed traf LægeŵiddelstyrelseŶ i soŵŵer efter høriŶg af regioŶerŶe 
afgørelse oŵ plaĐeriŶg og fordeliŶg af vagtapoteker ud fra prioriteriŶger på ďaggruŶd 
af geografi, iŶdďyggertal og plaĐeriŶg ift. de regioŶale akutfuŶktioŶer. FordeliŶgeŶ af 
vagtapoteker er således sket uŶder heŶsyŶtageŶ til iŶdretŶiŶgeŶ af det regioŶale 
suŶdhedsvæseŶ, hvorved der er skaďt større saŵŵeŶhæŶg ŵelleŵ apotekerŶes 
vagttjeŶeste og de regioŶale akut‐ og vagtlægefuŶktioŶer, heruŶder soŵ tidligere 
ŶævŶt ved ŵulighedeŶ for udleveriŶg af vederlagsfri ŵediĐiŶ ved deŶ regioŶale akut‐ 
og vagtlægefuŶktioŶ. 
 
Med deŶ Ŷye vagtordŶiŶg er det desudeŶ ŵuligt for eŶ læge i vagt‐ og 
akutfuŶktioŶeŶ at ordiŶere vederlagsfri udďriŶgŶiŶg af lægeŵidler fra et vagtapotek 
til eŶ ďorger, såfreŵt lægeŶ fiŶder det ŶødveŶdigt. Så selvoŵ vagtapoteket i Hillerød 
fra det Ŷye år lukker kl. Ϯϭ, så vil vagtapoteker ŵed læŶgere åďŶiŶgstid kuŶŶe 
udďriŶge lægeŵidler til ďorgerŶe i NordsjællaŶd, såfreŵt eŶ læge skøŶŶer, at dette 
er ŶødveŶdigt.       
 
Jeg fiŶder på ďaggruŶd af oveŶståeŶde ikke aŶledŶiŶg til ďekyŵriŶg over de Ŷye 
raŵŵer for apotekerŶes vagttjeŶeste i lyset af, at der i iŶdretŶiŶgeŶ heraf er sikret 
god tilgæŶgelighed til lægeŵidler, høj patieŶtsikkerhed og saŵŵeŶhæŶg til det 
regioŶale suŶdhedsvæseŶ.  
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